

**Nyírtass Község  
Helyi Választási Bizottsága**

**4/2026. (III.23.)  
HVB határozata**

**Nyírtass községben a települési roma nemzetiségi önkormányzati  
képviselők időközi választásának elmaradásáról**

Nyírtass Község Helyi Választási Bizottsága (a továbbiakban: HVB) a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 311. § (1) bekezdés c) pontja, továbbá a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény (a továbbiakban: Nektv.) 63. §-a alapján megállapítja, hogy a 2/2026.(II.06.) HVB határozattal 2026. április 26. napjára Nyírtass községben kitűzött **települési roma nemzetiségi önkormányzati képviselők időközi választása jelölt hiányában elmarad.**

A határozat meghozatalának és közzétételének időpontja: 2026. március 23.

A HVB elrendeli a határozat közzétételét Nyírtass Község Önkormányzata hirdetőtábláján (4522 Nyírtass, Tass vezér út 1.) és honlapján ([www.nyirtass.hu](http://www.nyirtass.hu)).

Ezen határozat ellen a meghozatalától számított 3 napon belül, a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Területi Választási Bizottsághoz címzett (4400 Nyíregyháza, Hősök tere 5.), de Nyírtass Község Helyi Választási Bizottságánál (4522 Nyírtass, Tass vezér út 1., e-mail: [jegyzo.nyirtass@gmail.com](mailto:jegyzo.nyirtass@gmail.com)) írásban előterjesztett fellebbezéssel élhet az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet. A fellebbezést személyesen, levélben, vagy elektronikus levélben úgy kell benyújtani, hogy a jogvesztő jogorvoslati határidő lejártáig (2026. március 16. 16.00 óráig) megérkezzen Nyírtass község Helyi Választási Bizottságához.

A fellebbezésnek tartalmaznia kell a kérelem jogalapját, azaz a jogszabálysértés megjelölését vagy a mérlegelési alapra történő hivatkozást, a kérelem benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét) és - ha a lakcímétől (székhelyétől) eltér – postai értesítési címét, továbbá személyi azonosítóját, illetve ha a külföldön élő, magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és számát, vagy jelölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát, valamint papír alapú benyújtás esetén a kérelem benyújtójának aláírását.

A fellebbezés tartalmazhatja benyújtójának elektronikus levélcímét vagy postai értesítési címét.

A fellebbezésben új tények és bizonyítékok is felhozhatók.

A fellebbezés illetékmentes.

**INDOKOLÁS**

A HVB a 2026. február 6. napján megtartott ülésén a 2/2026.(II.06.) HVB határozatával 2026. április 26. napjára tűzte ki Nyírtass községben a települési roma nemzetiségi önkormányzati képviselők időközi választását, valamint megállapította a választásra vonatkozó eljárási határidőket, illetve határnapokat.

A jelölő szervezet 2026. február 17. napjától (kedd) nyújthatta be nyilvántartásba vételi kérelmét, a döntés a HVB hatásköre.

A nyilvántartásba vett jelölő szervezet az ajánlóíveket és a választási névjegyzéket legkorábban 2026. március 7. napján (szombaton) 8.00 és 16.00 óra között vehette át.

Ajánlóív átvételére kizárólag a jogerősen nyilvántartásba vett jelölő szervezet jogosult.

Az ajánlóívek leadásának határnapja 2026. március 23. 16.00 óra volt.

A Nektv. 63. §-a értelmében a választást akkor lehet megtartani, ha legalább annyi jelölt van, mint a megválasztható képviselők száma.

A jelöltállítási határidőig jelölő szervezet nem vetette magát nyilvántartásba, ajánlóívet nem igényeltek, jelöltek bejelentésére nem került sor.

A Nektv. 74. § (1) bekezdésének c) pontja alapján, a nemzetiségi önkormányzat megszűnik, ha az időközi választáson nincs elég jelölt a szavazás napjaként kitűzött napon. Ennek értelmében a Nyírtassi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2026. április 26. napján megszűnik.

A Nektv. 74. § (2) bekezdése értelmében, ha a nemzetiségi önkormányzat megszűnik, a nemzetiségi képviselők választására csak a következő általános választáson kerül sor.

A fentiek alapján Nyírtass község Helyi Választási Bizottsága a rendelkező részben foglaltak szerint megállapította, hogy az időközi választás jelölt hiányában elmarad.

A HVB hatáskörét a Ve. 309. § (2) bekezdése, 311. § (1) bekezdés c) pontja határozta meg.

A határozat a Nektv. 63. § és 74. §-án, a Ve 10. § (1) és (3) bekezdésein, 44. §-án, 46. §-án, 132. §-án, valamint 309. § (2) bekezdésén, a jogorvoslatról szóló tájékoztatás a Ve. 10. § (3) bekezdésén, a 221. § (1) bekezdésén, a 223. § (1) bekezdésén a 224. § (1) - (4) bekezdésein és a 225. §-án, alapul.

A fellebbezés az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 2. melléklete XIII. 8. pontja alapján illetékmentes.

Nyírtass, 2026. március 23.

  
Balácsi Istvánné  
HVB elnök

